
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
у-? / X  A w #  №

г. Яровое

Г '■ п
Об утверждении Положения об условиях,

порядке формирования и финансового
обеспечения выполнения муниципального
задания в отношении муниципальных
учреждений муниципального образования
город Яровое Алтайского края

В соответствии с п.З и 4 ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пп.2 п.7 ст.9.2. Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», пп.З п. 5 ст.4 Федерального закона от 
03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях, Уставом
муниципального образования город Яровое Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Положение об условиях, порядке формирования и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений муниципального образования город Яровое 
Алтайского края согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Считать утратившим силу постановления администрации города
Яровое от 24.08.2011 №908 «Об утверждении Положения об условиях,
порядке формирования и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений
муниципального образования город Яровое Алтайского края», от 28.12.2015 
№ 1067 «О внесение изменений в постановление администрации города 
Алтайского края от 24.08.2011 № 908», от 19.12.2018 № 1255 «О внесение 
изменений в постановление администрации города Алтайского края от 
24.08.2011 №908».

3. Отраслевым органам администрации города, в ведении которых 
находятся муниципальные учреждения актуализировать Порядок определения 
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, применяемый при



расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) с учетом общих требований и отраслевой специфики 
подведомственных учреждений.

4. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить, 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Яровое Алтайского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Н.В. Бачурина.

Глава города В.Н. Самобочий



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края
от /Л . ■Яё'/в № 3  б

Положение
об условиях, порядке формирования и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания в отношении муниципальных учреждений 
муниципального образования город Яровое Алтайского края

1. Формирование (изменение) муниципального задания

1.1. Настоящее Положение устанавливает условия, порядок 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) (далее - "муниципальное задание") и финансового 
обеспечения его выполнения в отношении муниципальных бюджетных и 
автономных учреждениям, а также муниципальными казенными 
учреждениями, определенными актами главных распорядителей средств 
городского бюджета, в ведении которых они находятся.

Муниципальное задание формируется в соответствии с основными 
видами деятельности, предусмотренными учредительными документами 
муниципального учреждения.

1.2. Муниципальное задание устанавливает показатели, 
характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги 
(работы), а также порядок ее оказания (выполнения).

Муниципальное задание формируется по форме согласно приложению 1 
к настоящему Положению.

При установлении муниципальному учреждению муниципального 
задания на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение нескольких 
работ) оно формируется из нескольких разделов, каждый из которых должен 
содержать требования к оказанию одной муниципальной услуги (выполнению 
одной работы).

При установлении муниципальному учреждению муниципального 
задания одновременно на оказание муниципальной услуги (услуг) и 
выполнение работы (работ) муниципальное задание формируется из 2 частей, 
каждая из которых должна содержать отдельно требования к оказанию 
муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ).

1.3. Муниципальное задание формируется в процессе формирования 
городского бюджета на очередной финансовый год и утверждается в срок не 
позднее 3-х рабочих дней до конца текущего года в отношении:

а) казенных учреждений - главными распорядителями средств городского 
бюджета, в ведении которых находятся казенные учреждения;

б) муниципальных бюджетных и автономных учреждений -  отраслевыми 
органами администрации города, осуществляющими функции и полномочия



учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений.

Муниципальное задание утверждается на срок, соответствующий 
установленному бюджетным законодательством сроку формирования 
городского бюджета.

1.4. Муниципальное задание формируется на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ), определенных в качестве основных видов 
деятельности муниципальных учреждений, содержащихся в общероссийских 
базовых (отраслевых) перечнях (классификаторах) государственных и 
муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и региональном 
перечне (классификаторе) государственных (муниципальных) услуг, не 
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни 
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, и работ, в соответствии с показателями количества и 
качества муниципальных услуг (работ).

Формирование значений показателей количества и качества 
муниципальных услуг (работ) муниципального задания должно осуществляться 
с учетом их динамики не менее чем за три предыдущих года.

В муниципальном задании могут быть установлены допустимые 
(возможные) отклонения в процентах (абсолютных величинах) от 
установленных значений показателей качества и (или) объема, если иное не 
установлено федеральным законом, в отношении отдельной муниципальной 
услуги (работы) либо общее допустимое (возможное) отклонение - в 
отношении муниципального задания или его части. Значения указанных 
показателей, устанавливаемые на текущий финансовый год, могут быть 
изменены только при формировании муниципального задания на очередной 
финансовый год.

1.5. В случае внесения изменений в нормативные правовые акты, на 
основании которых было сформировано муниципальное задание, а также 
изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в городском 
бюджете на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, в 
него могут быть внесены изменения, которые утверждаются главными 
распорядителями средств городского бюджета, в ведении которых находятся 
муниципальные учреждения, либо органами местного самоуправления, 
осуществляющими функции и полномочия учредителя муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений.

Увеличение объема субсидии из городского бюджета муниципальному 
бюджетному или автономному учреждению на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания возможно в случае увеличения 
муниципального задания и (или) объема нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (работ) и содержание имущества.

Уменьшение объема субсидии, предоставленной из городского бюджета 
муниципальному бюджетному или автономному учреждению на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания (далее - "субсидия"), в 
течение срока . его выполнения осуществляется при соответствующем



изменении муниципального задания и (или) при изменении объема 
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, затрат на выполнение 
работ и содержание имущества.

При невыполнении количественных и (или) качественных показателей 
муниципального задания или при предоставлении услуг (работ), не 
соответствующих стандартам их предоставления, орган местного 
самоуправления, осуществляющий функции и полномочия учредителя 
муниципального учреждения, уменьшает объем средств, выделяемых на 
выполнение муниципального задания, или требует их возврата. Порядок 
проведения мониторинга выполнения муниципального задания, подготовка 
предложений и процедура возврата средств осуществляются в порядке, 
установленном органом местного самоуправления, осуществляющим функции 
и полномочия учредителя муниципального учреждения.

В соглашении о порядке и условиях предоставления субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
предусматриваются механизм расчета объема средств, подлежащих 
уменьшению или возврату, и зависимость объема субсидии от выполнения 
количественных и качественных показателей муниципального задания и 
стандартов оказания муниципальных услуг.

Отраслевые органы администрации города, в ведении которых находятся 
муниципальные бюджетные или автономные учреждения, устанавливает 
порядок (методику) оценки (определения) степени выполнения показателей 
качества муниципальных услуг.

Отраслевые органы администрации города, в ведении которых находятся 
муниципальные бюджетные или автономные учреждения, утверждают 
стандарты оказания муниципальных услуг в случае, когда федеральным 
законодательством не предусмотрена обязанность уполномоченных 
федеральных органов государственной власти принимать стандарты.

Стандарт оказания муниципальной услуги должен содержать: 
наименование муниципальной услуги и цель ее оказания; 
правовые основы оказания муниципальной услуги (основные 

нормативные правовые акты, устанавливающие основания оказания 
муниципальной услуги);

требования к законности и безопасности оказания муниципальной услуги; 
требования к доступности муниципальной услуги для потребителей; 
требования к уровню информационного обеспечения потребителей 

муниципальной услуги;
требования к условиям оказания услуги, в том числе кадровым, 

материально-техническим;
требования к процедурам (этапам, мероприятиям), выполняемым при 

оказании услуги;
иные положения, исходя из особенностей муниципальной услуги, 

определяющие правила организации ее оказания.
Содержание и характеристики работ (наименование и план мероприятий 

муниципальной работы, место, сроки, объем, размер, масштаб, процедура



выполнения и прочие данные, характеризующие выполнение работ) 
фиксируются в муниципальном задании и (или) в соглашении о порядке и 
условиях предоставления субсидии на его финансовое обеспечение.

2. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

2.1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в 
городском бюджете на соответствующие цели.

2.2. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
казенным учреждением осуществляется в соответствии с показателями 
бюджетной сметы этого учреждения.

2.3. Главные распорядители средств городского бюджета, в ведении 
которых находятся казенные учреждения, при определении показателей 
бюджетной сметы вправе использовать нормативные затраты на оказание 
соответствующих муниципальных услуг и нормативные затраты на содержание 
имущества, переданного на праве оперативного управления казенному 
учреждению.

Порядок определения указанных затрат устанавливается главными 
распорядителями средств городского бюджета, в ведении которых находятся 
казенные учреждения, по согласованию с Комитетом по финансам, налоговой и 
кредитной политике администрации г. Яровое.

2.4. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями осуществляется 
в виде субсидии из городского бюджета.

2.5. Размер субсидии рассчитывается главными распорядителями средств 
городского бюджета, в ведении которых находятся бюджетные учреждения, на 
основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, затрат на 
выполнение работ в рамках муниципального задания с учетом нормативных 
затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого 
имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным или автономным 
учреждением, или приобретенного ими за счет средств, выделенных 
учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, 
сданного в аренду или переданного в безвозмездное пользование), а также на 
уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается 
указанное имущество, в том числе земельные участки.

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги 
рассчитываются на единицу показателя объема оказания услуги, 
установленного в муниципальном задании, на основе базового норматива 
затрат и корректирующих коэффициентов с соблюдением общих требований к 
определению нормативных затрат, утверждаемых главными распорядителями 
средств городского бюджета, в ведении которых находятся бюджетные 
учреждения.

Порядок определения нормативных затрат, в том числе правила 
определения норм, выраженных в натуральных показателях, корректирующих



коэффициентов устанавливается в соответствии с настоящим Положением 
отраслевыми органами администрации города, в ведении которых находятся 
муниципальные учреждения по согласованию с комитетом по финансам, 
налоговой и кредитной политике администрации г. Яровое.

К расчету размера субсидии на выполнение работ прикладываются 
документы, обосновывающие состав, структуру расходов.

В случае сдачи в аренду или передачи в безвозмездное пользование 
имущества муниципального учреждения с согласия Учредителя, затраты 
на содержание такого имущества и на уплату налогов, в качестве объекта 
налогообложения по которым признается данное имущество, при расчете 
нормативных затрат и соответственно объема финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания не учитываются.

Доходы, получаемые бюджетными и автономными учреждениями в виде 
арендной платы за передачу в возмездное пользование муниципального 
имущества, используются учреждением на содержание этого имущества, 
текущий и капитальный ремонт закрепленного за учреждением недвижимого 
имущества, увеличение стоимости основных средств.

2.6. При оказании в случаях, установленных законодательством 
Российской Федерации, муниципальными бюджетными или автономными 
учреждениями муниципальных услуг (выполнении работ) гражданам и 
юридическим лицам за плату в пределах установленного муниципального 
задания размер субсидии рассчитывается с учетом средств, планируемых к 
поступлению от потребителей указанных услуг (работ).

2.7. При определении базового норматива затрат на оказание 
муниципальным бюджетным или муниципальным автономным учреждением 
муниципальной услуги учитываются:

а) нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги;

б) нормативные затраты на общехозяйственные нужды (за исключением 
затрат, которые учитываются в составе нормативных затрат на содержание 
имущества муниципального учреждения в соответствии с пунктом 13 
настоящего Положения).

13. Нормативные затраты на содержание имущества муниципального 
учреждения рассчитываются с учетом затрат:

а) на потребление электрической энергии в размере 10 процентов от 
общего объема затрат муниципального бюджетного или автономного 
учреждения на оплату указанного вида коммунальных услуг;

б) на потребление тепловой энергии в размере 50 процентов общего 
объема затрат муниципального бюджетного или автономного учреждения на 
оплату указанного вида коммунальных услуг;

в) на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым 
признается недвижимое и особо ценное движимое имущество, закрепленное за 
муниципальным бюджетным или автономным учреждением или приобретенное 
им за счет средств, выделенных муниципальному бюджетному или 
автономному учреждению учредителем на приобретение такого имущества, в



том числе земельные участки, в размере 50 процентов общего объема затрат 
муниципального бюджетного или автономного учреждения на уплату 
указанных налогов.

г) в случае, если муниципальные бюджетные и муниципальные 
автономные учреждения осуществляют платную деятельность сверх 
установленного муниципального задания, затраты на содержание 
неиспользуемого для выполнения муниципального задания имущества и
затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения 
по которым признается имущество муниципального учреждения, 
рассчитываются с применением коэффициента платной деятельности.

Коэффициент платной деятельности определяется как отношение 
планируемого объема финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания к общей сумме, включающей планируемые поступления от субсидии 
на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и доходов 
платной деятельности.

2.8. При определении нормативных затрат на оказание услуг и 
содержание имущества не учитываются затраты, финансируемые путем 
предоставления субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в том числе:

а) расходы на проведение капитального ремонта;
б) расходы на приобретение основных средств, балансовая стоимость 

которых превышает 100 тыс. рублей;
в) расходы на финансовое обеспечение осуществления муниципальным 

бюджетным учреждением полномочий органов местного самоуправления по 
исполнению публичных обязательств, подлежащих исполнению в денежной 
форме;

г) расходы, имеющие целевое назначение и не связанные с выполнением 
муниципального задания.

2.9. Субсидия муниципальному бюджетному или автономному 
учреждению перечисляется в установленном порядке на счет территориального 
органа Федерального казначейства по месту открытия лицевого счета 
учреждению.

2.10. Предоставление муниципальному бюджетному или автономному 
учреждению субсидии в течение финансового года осуществляется на 
основании соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого 
учреждением и учредителем муниципального учреждения, осуществляющим 
функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного или 
автономного учреждения, в соответствии с формой, утверждаемой 
постановлением Администрации города Яровое Алтайского края.
Указанное соглашение определяет права, обязанности и ответственность 
сторон, в том числе объем, порядок авансирования и периодичность 
перечисления субсидии в течение финансового года.

Субсидия перечисляется при условии предоставления муниципальным 
бюджетным или автономным учреждением отчета о выполнении



муниципального задания (приложение 2) в порядке и в сроки, установленные 
отраслевым органом администрации города, осуществляющим функции и 
полномочия учредителя муниципального бюджетного или автономного 
учреждения.

3. Контроль и отчетность

3.1. Муниципальные учреждения, выполняющие муниципальное 
задание, предоставляют отраслевым органам администрации города (главным 
распорядителем средств городского бюджета), учредителю отчет о выполнении 
муниципального задания по форме, установленной приложением 2 к Порядку 
(далее - Отчет), в соответствии с требованиями, установленными в 
муниципальном задании.

Периодичность и сроки предоставления Отчета для муниципальных 
учреждений устанавливается отраслевым органам администрации города 
(главным распорядителем средств городского бюджета), но не реже одного раза 
в квартал, до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3.2. Контроль, за выполнением казенными, муниципальными 
бюджетными и автономными учреждениями муниципальных заданий 
осуществляется органами муниципального финансового контроля, главными 
распорядителями средств городского бюджета, в ведении которых находятся 
казенные учреждения, и органы местного самоуправления, осуществляющие 
функции и полномочия учредителей муниципальных бюджетных и 
муниципальных автономных учреждений.

3.3. В случае установления органами муниципального финансового 
контроля факта невыполнения муниципального задания муниципальное 
бюджетное или автономное учреждение в соответствии с заключенным 
соглашением о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания осуществляет возврат в 
городской бюджет средств субсидии, полученных на муниципальное задание, 
которое не было выполнено.

3.4. Муниципальные задания и Отчеты размещаются в Интернете на 
официальном сайте для размещения информации о государственных 
(муниципальных) учреждениях (https://bus.gov.ru/pub/home).

https://bus.gov.ru/pub/home


Наименованиемуниципального учреждения 
(обособленного подразделения)
Вид деятельности муниципального учреждения 
(обособленного подразделения)

Приложение 1
к Положению от .12.2019 №

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель
(уполномоченное лицо)

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного 
распорядителя средств городского бюджета, муниципального учреждения)

(должность) (подпись)
I» М

(расшифровка подписи)

20 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1 Форма по ОКУД

на 20 год и на плановый период 20 и 20 годов Дата начала действия

Дата окончания действия 2 

Код по сводному реестру

(указываются виды деятельности муниципального 
учреждения, по которым ему утверждается муниципальное задание)

По ОКВЭД 
По оквэд 
По оквэд

Коды

0506001



Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 3
Раздел

1. Наименование 
муниципальной услуги

2. Категории потребителей 
муниципальной услуги

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципаьной услуги

Уникальный
номер

реестровой
5записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
отклонения от 

показател 

муниципал

(возможные) 
установленных 
ей качества

7*нои услуги

наименование 

показателя 5

наименование 

показателя 5

наименование
5показателя

наименование
5показателя

наименование
5показателя

наименование
5показателя

единица измерения 20 год . *2б год 20 год

в процентах
в абсолютных 

величинах5наименование
код по 

ОКЕИ 6

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой

записи

Показатель, 
характеризующий содержание 

муниципальной услуги 5

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги 5

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер 
платы (цена, тариф)8

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной 

услуги 7

наименование 
показателя 5

наименование
5показателя

наименование 
показателя 5

наименование 
показателя 5

наименование 
показателя 5

наимено
вание 

показа
теля 5

единица измерения 20 год 
(очередной 

финансо
вый год)

20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 год 
(очередной 
финансо
вый год)

20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процен
тах

в абсолют
ных 

величинахнаимено
вание 5

код по 
ОКЕИ6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер . • "■ наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие
порядок оказания муниципальной услуги _________________________________________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
I 2 3



Часть II. Сведения о выполняемых работах 3

Раздел

Код по региональному
1. Наименование работы ______ _________________________________________________ _______________________ перечню

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4

Уникальный
номер

реестровой
5записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые 
отклонения от 

показателей кг

(возможные) 
установленных 

чества работы 7

наименование
5показателя

наименование
5показателя

наименование 

показателя 5

наименование
5показателя

наименование
5показателя

наименование
5показателя

единица измерения 20 год 20 год 20 год

в процентах
в абсолютных 

величинах5наименование
код по 

О КЕИ 6

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникаль
ный

номер
реестро

вой

Показатель, характеризующий содержание 
работы

записи 5 наименование
5показателя

наименование
5показателя

наименование
5показателя

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

наименование 
показателя 5

наименование
5показателя

Показатель объема работы

наимено
вание 

показа

теля 5

единица измерения

наимено
вание 5

код по
ОКЕИ6

описание
работы

10

Знамение показателя 
объема работы

2 0__  год
(очередной 

финансо
вый год)

11

20__  год
(1 -й год 

планового 
периода) 

12

2 0__  год
(2-й год 

планового 
периода)

13

Размер 
платы (цена, тариф)8

2 0__ год
(очередной 
финансо
вый год)

14

20__ год
(1-й год 

планового 
периода)

15

2 0__  год
(2-й год 

планового 
периода)

16

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 

объема работы7

в
процен-

17

в абсолют
ных 

величинах

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

вид принявший орган дата номер

1 2 3 4

наименование

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного 
прекращения выполнениямуниципального задания
2. Иная информация, необходимая для выполнения 
(контроля за выполнением) муиципального задания
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания



4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении 
муниципального задания
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального 
задания
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении 
муниципального задания
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении 
муниципального задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением
юмуниципального задания

1 Номер муниципального задания присваивается в системе "Электронный бюджет".

2 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания.

■’ Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги 
(услуг) и выполнению работы (работ) раздельно sits каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

4 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или федеральном перечне, а при их отсутствии 
или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя 
муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств городского бюджета, в ведении которого находятся муниципальные учреждения, и единицы их 

измерения.

5 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями.

6 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).

7 Заполняется в случае, если для разных услуг (работ) устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в
абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.

8 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках муниципального
задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется.

9 Заполняется в целом по муниципальному заданию.

10 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части г муниципального задания), в пределах которого оно 
(его часть) считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным 
распорядителем средств городского бю джета, в ведении которого находятся муниципальные учреждения, решения об установлении общ его допустимого (возможного) отклонения от выполнения 
муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, 

предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 частей 1 и 11 настоящего муниципального задания, принимают значения, равные установленному допустимому (возможному) отклонению от выполнения 
муниципального задания (части муниципального задания). В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания 
в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального о задания в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в 
абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение 

календарного года).



Приложение 2 
к Положению от .12.2019 №

Наименование муниципального 
учреждения (обособленного 
подразделения)

Вид деятельности 
муниципального учреждения 
(обособленного подразделения)

Периодичность

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ___________________  Форма по ОКУД

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № 1 |
на 2 0 ___  год и на плановый период 20 и 20 годов

н а " " 20 г.2 Дата

Код по сводному 
реестру

______________________________________________________________ • По ОКВЭД
________________________________________________ ______________________ По ОКВЭД
______________________________________________________________________ По ОКВЭД
(указываются виды деятельности муниципального учреждения, 

по которым ему утверждено муниципальное задание)

Коды

0506501

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задания,
установленной в муниципальнм задании)



Раздел

2
Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

1. Наименование Код по общероссийскому
муниципальной услуги базовому перечню или

--------------------------------------------------------------------------------------------------------  федеральному перечню
2. Категории потребителей 
муниципальной услуги

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 

записи 4

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наименование 

показателя 4

единица измерения значение

допустимое
(возможное)

7отклонение

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 

отклонение 8

причина
отклонениянаимено

вание 4

код по 

О К Е И 4

утверждено в 
муниципальном 

задании
4на год

утверждено в 
муниципальном 

задании на
3отчетную дату

исполнено 
на отчетную
, • 6 дату

наимено
вание пока

зателя 4

наимено
вание пока-

4зателя

наимено
вание пока-

4зателя

наимено
вание пока

зателя 4

наимено
вание пока-

4зателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
4записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема муниципальной услуги

Размер
платы
(цена,
тариф)

наименова
ние показа

теля 4

единица измерения значение

допустимое
(возможное)

7отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

8отклонение

причина
отклонениянаимено-

4вание

код по 

О К Е И 4

> I НС-р >
В

муниципально
м

задании
4

утверждено в 
муниципальном 

задании на
5отчетную дату

исполнено 
на отчетную

вдату

наимено
вание пока

зателя 4

наимено
вание пока

зателя 4

наимено
вание пока

зателя 4

наимено
вание пока

зателя 4

наимено
вание пока

зателя 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



Часть II. Сведения о выполняемых работах 3
Раздел

1. Наименование работы _____________________________________________________ ________________________  Код по федеральному
перечню

2. Категории потребителей работы ________ _____________________________________________________________

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы

Уникальный 
номер 

реестровой 

записи 4

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения работы

Показатель качества работы

наименование
4показателя

единица измерения значение

допустимое
(возможное)

7отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

8отклонение

причина
отклонениянаимено-

4вание

код по 

О К Е И 4

утверждено в 
муниципальном 

задании
4на год

утверждено -в 
муниципальном 

задании 
на отчетную

5'дату

исполнено 
на отчетную

6дату

наимено
вание пока-

4зателя

наимено
вание пока-

4зателя

наимено
вание пока

зателя 4

наимено
вание пока-

4зателя

наимено
вание пока-

4зателя

1 О 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы

Уникальный 
номер 

реестровой 

записи 4

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы

Показатель объема работы

Размер
платы
(цена,
тариф)

наимено
вание 

показа

теля 4

единица измерения значение

допустимое
(возможное)

7отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

8отклонение

причина
отклонениянаимено

вание пока

зателя

наимено
вание пока-

4зателя

наимено
вание пока-

4зателя

наимено
вание пока-

4зателя

наимено
вание пока

зателя 4

наимено-
4вание

код по 

ОКЕИ 4

утверждено в 
муниципальном 

задании
4на год

утверждено в 
муниципальном 

задании 
на отчетную 

дату 5

исполнено 
на отчетную

6дату

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



Руководитель (уполномоченное лицо)
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

20 г.

1 Указывается номер муниципального задания, по которому формируется отчет.

2 Указывается дата, на которую составляется отчет.
3 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальнойуслуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги 

(услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

4 Формируется в соответствии с муниципальным заданием.
5 Заполняется в случае установления органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, требования о представлении промежуточного отчета о выполнении муницпального 

задания. При установлении показателя достижения результатов выполнения муниципального задания на отчетную дату в процентах от годового объема оказания муниципальной услуги 
(выполнения работы) рассчитывается путем умножения годового объема муниципальной услуги (работы) на установленный процент достижения результатов выполнения муниципального задания 
на отчетную дату, в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года. При установлении показателя достижения результатов 
выполнения муниципального задания на отчетную дату в абсолютных величинах заполняется в соответствии с муниципальным заданием (в том числе с учетом неравномерного оказания 

муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).

6 В предварительном отчете указываются показатели объема и (или) качества муниципальной услуги (работы), запланированные к исполнению по завершении текущего финансового года.

7 Рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) качества муниципальной услуги (работы), установленного в муниципальном задании (графа 10), на установленное в 
муниципальном задании значение допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) муниципальной услугй (работы), в пределах которого муниципальное 
задание считается выполненным (в процентах), при установлении допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) муниципальной услуги (работы) в 
абсолютных величинах заполняется в соответствии с муниципальным заданием. Значение указывается в единицах измерения показателя, установленных в муниципальном задании (графа 8), в 
целых единицах. Значение менее 0,5 единицы отбрасывается, а 0,5 единицы и более округляется до  целой единицы. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатели 

граф 13 и 14 пункта 3.2 части 11 настоящего отчета не рассчитываются.

8 Рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 10, 12 и 13.


